



عنوان کتاب:

نوع کتاب:  تصحیح انتقادی  تصحیح انتقادی و تعلیقات

تصحیح انتقادی: معرفی نسخه‌های موجود از یک متن در جهان، تشخیص صحیح‌ترین و قدیمی‌ترین نسخه با ارائه دلایل روشن، معرفی روش تصحیح به کارگرفته شده در اثر، ذکر نسخه بدل‌ها و شرح و توضیح آنها، ذکر مآخذ و منابع مورد استفاده، تکمیل نقایص متن و داوری برای انتخاب بهترین نسخه بدل.

ردیف	مورد	بسیار ضعیف	ضعیف	متوسط	خوب	عالی
۱	اهمیت کتاب در مقایسه با آثار هم‌عرض					
۲	جامع بودن مقدمه مصحح (معرفی نویسنده، اثر، نسخه‌ها)					
۳	مناسب بودن شیوه به کار گرفته شده برای تصحیح با توجه به نسخه‌های موجود					
۴	ضبط کامل نسخه بدل‌ها در صورت موجود					
۵	داشتن دلیل برای انتخاب نسخه بدل‌ها و رعایت دقت و امانت					
۶	مطلوب بودن تعلیقات مصحح					
۷	شیوایی نثر مصحح در مقدمه و تعلیقات و سهولت درک مطلب					
۸	کامل بودن نمایه‌های کتاب					
۹	نوع منابع به کار گرفته شده در مقدمه و تعلیقات					
۱۰	ضرورت چاپ با توجه به منابع فارسی موجود و نیازهای جامعه علمی در کشور					

توجه: کتاب درسی کتابی است که حداقل ۸۰٪ سر فصل مصوب یک درس را پوشش دهد.

کاربرد اثر:

عمومی  کارشناسی  کارشناسی ارشد  دکتری

نوع اثر:

عمومی  کمک درسی  درسی  مرجع

کتاب تصحیح شده مشابه با اثر حاضر موجود است؟  بلی  خیر

در صورت وجود آثار مشابه، وجه تمایز و مشخصه اصلی این اثر را ذکر نمایید.



عناوین نسخ معتبری را که در این اثر استفاده نشده است ذکر نمایید؟

لطفاً نظر خود را به تفصیل بر مبنای پرسش‌های زیر بیان فرمایید:

- تصحیح اثر با چند نسخه انجام گرفته است؟ و چه دلایل توجیهی برای این امر وجود دارد؟

- آیا مصحح، نسخه اساس یا نسخه‌های دیگر را معرفی و ارزیابی کرده است؟

- گزینش و استناد به نسخه اساس تا چه حد توجیه منطقی دارد؟

- در مواردی که از غیر نسخه اساس استفاده شده است، دلایل و توضیحات مصحح تا چه حد منطقی است؟

- مصحح از کدام شیوه برای تصحیح استفاده کرده است؟

تصحیح بر اساس قدیمی‌ترین نسخه  تصحیح قیاسی  تصحیح التقاطی

برای بهبود چاپ کتاب چه تغییرات ویژه‌ای را پیشنهاد می‌کنید؟ لطفاً نظر خود را به تفصیل بیان فرمایید.

کتاب حاضر به همین صورت قابل چاپ است  غیرقابل چاپ است   
 با اصلاحات اساسی قابل چاپ است  با اصلاحات اندک قابل چاپ است   
 برای بازبینی نهایی، تمایل به ارزیابی دوباره اثر دارید؟ بلی  خیر

#### مشخصات بررسی‌کننده

نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_  
 آدرس و تلفن محل کار: \_\_\_\_\_  
 شماره حساب بانکی (ترجیحاً بانک تجارت): \_\_\_\_\_ نام بانک: \_\_\_\_\_  
 محل امضا: \_\_\_\_\_ نام و کد شعبه: \_\_\_\_\_  
 تاریخ: \_\_\_\_\_